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Contura rejsegilde på stor produktionsbygning i Søborg 
 
Contura er et eksempel på, at medicinalvirksomheder skaber vækst i Danmark. De sidste tre år er 
produktionen fordoblet hvert år, og på baggrund af international efterspørgsel er virksomheden 
nu ved at færdiggøre en ny produktionsbygning, der vil accelerere væksten og skabe yderligere 
80 nye arbejdspladser i Søborg. Det er til gavn for både tobenede og firbenede patienter, der i 
mange tilfælde kan undgå operation for fx slidgigt. 
 
Contura holdt den 24. august rejsegilde på en produktionsbygning ved sit hovedkvarter i Søborg. 
Den nye udvidede produktionsbygning vil tredoble produktionskapaciteten og dermed gøre det 
muligt at følge med den eksplosive globale efterspørgsel på Conturas produkter til behandling af 
bl.a. slidgigt og stress urininkontinens hos kvinder. 
 

 
Fra venstre ses Morten Vestergaard, VP Strategic Projects, Contura International A/S; Trine 
Græse, Borgmester I Gladsaxe Kommune; Ieva Ankorina-Stark, Managing Director, Contura 
International A/S; Michael Møller Svendsen, Projektleder, Contura International A/S. Billeder i høj 
opløsning kan hentes her. 
 
Ieva Ankorina-Stark, direktør Contura, Danmark: ”Vi har siden 2020 fordoblet vores produktion 
hvert år, og i år vil vi producere ca. 300.000 enheder i form af sprøjter med 2.5 iPAAG. Med den 
nye produktionsbygning planlægger vi at accelerere væksten, og allerede i 2026 vil vi producere 
1,3 millioner enheder og ansætte ca. 80 nye medarbejdere. Den fantastiske udvikling skyldes et 
innovativt og unikt produkt og dygtige medarbejdere i et erhvervsvenligt område.” 
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Ved rejsegildet talte Gladsaxe Kommunes borgmester Trine Græse, og hun glæder sig over 
endnu et eksempel på, at Gladsaxe Kommune også tiltrækker produktionsvirksomheder: ”Vi er 
glade for, at medicinalvirksomheden Contura har valgt at investere i at udvide produktionen her 
i Gladsaxe. Det skaber mange forskellige arbejdspladser og bidrager dermed til at udbygge 
Gladsaxes position som Danmarks største Life Science kommune.” 
 
Verdens første – og verdens anden – automatiserede iPAAG synteseudstyr 
Udgangspunktet for Conturas succes er virksomhedens patenterede 2.5 iPAAG, der har den 
egenskab, at det efter indsprøjtning i vævet bevarer sin volumen ved konstant at udveksle vand 
med det omgivende værtsvæv. Det betyder, at det kan anvendes til forskellige behandlinger af 
både mennesker og dyr og i mange tilfælde erstatte operationer. Fx ved slidgigt, der er en af de 
største folkesygdomme i den vestlige verden eller stress urininkontinens hos kvinder. 
  
Med investeringen på flere hundrede millioner kr. i dansk produktion, har Conturas engelske 
ejere vurderet, at det er i Danmark, at virksomheden kan producere den kvalitet og effektivitet, 
der er nødvendig for at følge med stigende internationale efterspørgsel. I Søborg har Contura i 
forvejen verdens eneste automatiserede maskine til fremstilling af 2.5 iPAAG, og nu udvides 
produktionen med en maskine mere. Samtidig er der investereret i Conturas kontor- og 
kantineareal. 
 
Contura forventer, at de første produkter fra de nye faciliteter er klar i løbet af 2025. 
 
Fakta om produkterne 
Contura har siden 2000 udviklet og patenteret en helt speciel teknologi, hydrogel, som er 
baseret på 97,5% vand og 2,5% krydsbundet polyacrylamid, som har potentiale til at 
revolutionere behandlingen af flere lidelser hos både mennesker og dyr, særligt ved lidelser i 
bevægeapparatet. 
 
Conturas nyeste produkt til mennesker er Arthrosamid®, der anvendes til at behandle smerter 
ved osteoartrose (sliggigt) i knæet. Et tilsvarende produkt Arthramid Vet er udviklet til at give 
langvarig symptomlindring for haltende dyr ved fx tidlige og sene stadier af slidgigt. Et af 
Conturas tidligere produkter er Bulkamid®, som er en ikke kirurgisk behandling, der lindrer 
symptomer på stress urininkontinens hos kvinder. Den nyeste behandling til dyr er Arthramid 
Vet®. 
 
Gennem de seneste 10 år har Contura markedsført Bulkamid®, som et produkt til lindring af 
symptomer på stressurininkontinens. I 2021 solgte Contura-koncernen rettighederne til Bulkamid® for 
et samlet beløb på 235 millioner dollars til den amerikanske virksomhed Axonics Modulation 
Technologies, som sælger udstyr til behandlinger af urinvejsdysfunktion til sundhedsvæsener over 
hele verden. 
 
Som en del af handelen indgik Contura en produktionsaftale med Axonics for fremtidig levering 
af Bulkamid® til hele verden. 
 

Fakta om Contura 
Rakesh Tailor er leder for CEO Contura Group fra Storbritannien, mens det er Ieva Ankorina-Stark, 
som er administrerende direktør for Contura Danmark i Søborg. 
 
Contura har i øjeblikket ca. 100 ansatte i Danmark, fordelt på administration, udvikling og 
produktion. Antallet af medarbejdere forventes næsten fordoblet frem til 2025. Den seneste 
økonomiske opgørelse for Contura er fra 2022 og viser en omsætning på 91,8 millioner danske 



 

 

 

kroner, et overskud på 9,7 millioner danske kroner og en egenkapital på 120,5 millioner danske 
kroner. 
 
I over 20 år producerede Contura omkring 50.000 enheder om året og siden 2020 er 
produktionen fordoblet hvert år. I 2023 vil Contura producere 300.000 enheder, og i 2026   
forventer Contura at producere 1,3 millioner enheder. 
 
Læs mere om Contura på https://contura.com/ 
 
For yderligere information kontakt Flemming Mieth, fm@rostrapr.com, 2927 9755. 
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